Πιθανόν οι Ούζοι προέρχο-
νταν από τη χώρα Ουζία κι εκδιώχθηκαν από τους
Βυζάντιους στον Καύκασο (Ştritter «Memoriae popu-
lorum...» τ.3, σ.807). Οι Τουρκομάνοι εκτόπισαν τους
Σελτζούκους κι εγκαταστάθηκαν εκεί. Στη συνέχεια
το έτος εγίρας 611 (1214 μ. Χ.) υπό την ηγεσία του ως
άνω προαναφερθέντος σάχη Σουλεϊμάν, παππού του
Οσμάν Α’, έκαναν την πρώτη τους εκστρατεία στην
Μικρά Ασία. Όμως αποκρούστηκαν αποφασιστικά
από τους Μογκόλους κι έτσι ήρθαν στο Αζερμπαϊ-
τζάν. Το έτος 616 (1219 μ. Χ.) ο σάχης Σουλεϊμάν με
5000 στρατιώτες ξανά εισέβαλε στη Μικρά Ασία και